ПРОТОКОЛ
 подведения итогов общественных обсуждений перечня работ, выполняемых на общественной территории р.п. Култук,
ул. Октябрьская, 2А за счет экономии, образовавшейся в результате торгов по основному контракту, в рамках муниципальной программы «Формирования комфортной городской среды на территории Култукского муниципального образования на 2018-2025 гг.»

11.04.2023	                                           р.п. Култук
Место и время подведения итогов общественных обсуждений:
Иркутская область, Слюдянский район, р.п. Култук, ул. Кирова, №35 (здание администрации) 11 апреля 2023 г. 15.00 час.
Способ информирования общественности:
Уведомление об общественных обсуждениях опубликовано на официальном сайте Култукского МО рпкултук.рф 01.03.2023 г., Постановление главы Култукского МО от 02.03.2023 г. №61 «О проведении общественных обсуждений перечня работ, выполняемых на общественной территории р.п. Култук, ул.Октябрьская, 2А за счет экономии, образовавшейся в результате торгов по основному контракту, в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Култукского муниципального образования на 2018-2025 гг.» опубликовано в приложении к газете «Славное море» от 02.03.2023 г. № 8 (9803) и на официальном сайте Култукского городского поселения – рпкултук.рф.
С материалами по перечню работ, выполняемых на общественной территории р.п. Култук, ул. Октябрьская, 2А за счет экономии, образовавшейся в результате торгов по основному контракту, в рамках муниципальной программы «Формирования комфортной городской среды на территории Култукского муниципального образования на 2018-2025 гг.» можно было ознакомиться с 09.03.2023 г. по 10.04.2023 г. в здании администрации Култукского городского поселения по адресу: Иркутская область, Слюдянский район, р.п. Култук, ул. Кирова, №35.
Присутствовали:
	Председатель общественной комиссии:
	Ковалев Олег Анатольевич – заместитель Главы Култукского муниципального образования.

	Заместитель председателя общественной комиссии:
	Федорова Наталья Семеновна – председатель Думы Култукского городского поселения.

	Секретарь общественной комиссии:
	Сигова Ольга Витальевна – главный специалист ОИВМЗ.

	Члены  общественной комиссии:

Отсутствовали:

	Максимович Виктор Николаевич – начальник ПЧ-141 р.п. Култук ОГКУ ПСС «Иркутской области»;
Лаврухина Татьяна Викторовна – главный специалист отдела по экономике и финансам;
Елшина Олеся Викторовна – Заведующий отделом исполнения вопросов местного значения;
Стародубцева Эмилия Эрнастовна – Генеральный директор ООО УК «Байкал»;
Каратаев Дмитрий Геннадьевич - депутат Думы Култукского городского поселения, председатель комиссии по развитию жилищно-коммунального комплекса и благоустройству КМО;
Ходеева Людмила Тимофеевна – житель р.п. Култук;
Новак Нина Николаевна – житель р.п. Култук;
Сотрудники администрации КГП
Петрова Людмила Александровна - депутат Думы Култукского городского поселения;
Хабиева Ксения Витальевна - депутат Думы Култукского городского поселения;
Котов Борис Владимирович – государственного инспектора дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Слюдянскому району.

	№ п/п
	Наименование вопроса:

	1.
	Подведение итогов общественного обсуждения перечня работ, выполняемых на общественной территории р.п. Култук, ул. Октябрьская, 2А за счет экономии, образовавшейся в результате торгов по основному контракту, в рамках муниципальной программы «Формирования комфортной городской среды на территории Култукского муниципального образования на 2018-2025 гг.»

Слушали Сигову О.В.: С 09.03.2023 по 10.04.2023 года проводились общественные обсуждения перечня работ, выполняемых на общественной территории р.п. Култук, ул. Октябрьская, 2А за счет экономии, образовавшейся в результате торгов по основному контракту, в рамках муниципальной программы «Формирования комфортной городской среды на территории Култукского муниципального образования на 2018-2025 гг.». Постановление главы Култукского МО №61 от 02.03.2023 г. «О проведении общественных слушаний по обсуждению перечня работ, выполняемых на общественной территории р.п. Култук, ул.Октябрьская, 2А за счет экономии, образовавшейся в результате торгов по основному контракту, в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Култукского муниципального образования на 2018-2025 гг.» опубликовано в приложении к газете «Славное море» от 02.03.2023г. №8(9803) и на  официальном сайте Култукского городского поселения – рпкултук.рф.
С 09.03.2023 г. по 10.04.2023 г. жители Култукского городского поселения и иные заинтересованные лица могли ознакомиться с графическими и текстовыми материалами по перечню работ, выполняемых на общественной территории р.п. Култук, ул. Октябрьская, 2А за счет экономии, образовавшейся в результате торгов по основному контракту, в рамках муниципальной программы «Формирования комфортной городской среды на территории Култукского муниципального образования на 2018-2025 гг.» в Отделе исполнения вопросов местного значения администрации Култукского ГП по адресу; р.п. Култук, ул. Кирова, 35. Предложений жителей за данные период не поступало.
Внесены изменения в перечень работ, выполняемых на общественной территории р.п. Култук, ул. Октябрьская, 2А за счет экономии, образовавшейся в результате торгов по основному контракту, в рамках муниципальной программы «Формирования комфортной городской среды на территории Култукского муниципального образования на 2018-2025 гг.»

Вопрос поставлен на голосование:
Результаты голосования:
ЗА – единогласно
ПРОТИВ - 0 человек
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 человек

РЕШИЛИ: Внести изменения в перечень работ, выполняемых на общественной территории р.п. Култук, ул. Октябрьская, 2А за счет экономии, образовавшейся в результате торгов по основному контракту, в рамках муниципальной программы «Формирования комфортной городской среды на территории Култукского муниципального образования на 2018-2025 гг.» За счет экономии, образовавшейся в результате торгов по основному контракту решено в зоне парка установить систему видеонаблюдения, беседку-ротонду, парковые светодиодные светильники и детский игровое оборудование (игровой комплекс и качалка-балансир).
Протокол   общественных обсуждений проекта внесения изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Култукского муниципального образования на 2018-2025 гг.» разместить на официальном сайте Култукского городского поселения

[bookmark: _GoBack]Подписи:
Председателя общественной комиссии _______________________О.А. Ковалев

Заместитель председателя общественной комиссии ____________ Н.Ф. Головина

Секретарь общественной комиссии __________________________О.В. Сигова
Члены общественной комиссии:
                       _____________________________В.Н. Максимович
                       _____________________________Т.В. Лаврухина
                       _____________________________О.В. Елшина
                       ____________________________ Э.Э. Стародубцева
                       _____________________________Л.Т. Ходеева
                       _____________________________Д.Г. Каратаев
                       _____________________________Н.Н. Новак